



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 5

Termo de Homologação

Nº. Processo : 49 / 2019

Nº.Modalidade: 0022

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 03 Setembro 2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES E PRODUTOS PERSONALIZADOS DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS .

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: ELIVANIO OLIVEIRA FREITAS EIRELI					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	50,0000	UN	20718 - AVENTAL DE NAPA PVC TAMANHO "ÚNICO", COR BRANCA, COM BAINHAS COSTURADAS COM 1 (ELO)	35,0000	1750,00
004	30,0000	UN	20700 - BLUSA BRANCA MANGA CURTA EM MALHA PV QUALIDADE SUPERIOR, GOLA DE LINHA ESPORTI (ELO)	30,0000	900,00
007	300,0000	UN	20623 - BLUSA MALHA PV OU FRIA. A MALHA PV (ELO)	27,0000	8100,00
010	200,0000	UN	20722 - Blusa malha PV ou fria. A malha PV é composta de 67% dos fios de poliéster e 33% de viscose. (ELO)	30,0000	6000,00
013	50,0000	UN	20697 - BLUSA, MANGA CURTA EM MALHA PV,QUALIDADE SUPERIOR, GOLA DE LINHA ESPORTIVA EM (ELO)	31,0000	1550,00
016	20,0000	UNI	18692 - BONÉ BÁSICO COM ABA CURVA, (ELO)	17,0000	340,00
022	4,0000	UN	20710 - CALÇA FEMININA EM TECIDO DE BRIM TAMANHO "36", COR BRANCA NÃO TRANSPARENTE, 10 (ELO)	73,0000	292,00
025	8,0000	UN	20713 - CALÇA FEMININA EM TECIDO DE BRIM TAMANHO "42", COR BRANCA NÃO TRANSPARENTE, 10 (ELO)	69,9000	559,20
028	50,0000	UNI	18512 - CALÇA INDUSTRIAL TAMANHO G COM 1/2 CÓS, ZÍPER E 1/2 ELÁSTICO COM PASSANTE. DOIS BOLSOS SUPERIORES E DOIS SUPERIORES TRASEIROS. TECIDO PROFISSIONAL EM COR CINZA CLARO,100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE E ALTA RESISTÊNCIA E FAIXA REFLETIVA. (ELO)	70,0000	3500,00
031	10,0000	UNI	18515 - CALÇA INDUSTRIAL TAMANHO P COM 1/2 CÓS, ZÍPER E 1/2 ELÁSTICO COM PASSANTE. DOIS BOLSOS SUPERIORES E DOIS SUPERIORES TRASEIROS. TECIDO PROFISSIONAL EM COR CINZA CLARO,100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE E ALTA RESISTÊNCIA E FAIXA REFLETIVA. (ELO)	68,0000	680,00
034	30,0000	UN	20703 - CAMISA EM ALFAIATARIA COM BOLSO, MANGA CURTA, TECIDO EM TRICOLINE 100% ALGODÃO (ELO)	68,9000	2067,00
037	40,0000	UN	20728 - Camisa em alfaiataria manga 2/4, tecido crepe com leve fluido viscose, cor azu (ELO)	70,0000	2800,00
040	30,0000	UN	20731 - Camisa gola polo com três botões, na cor azul bic, com manga curta, malha 100% (ELO)	30,0000	900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 5

Termo de Homologação

Nº. Processo : 49 / 2019

Nº.Modalidade: 0022

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 03 Setembro 2019

043	50,0000	UNI	18507 - CAMISA TAMANHO G, COR AZUL ROYAL, GOLA POLO, TECIDO 100% ALGODÃO, MANGA LONGA, LISA COM FAIXA REFLETIVA. (ELO)	48,0000	2400,00
046	12,0000	UN	20707 - CAMISETA FEMININA MANGA CURTA, GOLA V, NA COR BRANCA, TAMANHO G, 100% ALGODÃO (ELO)	42,0000	504,00
047	12,0000	UN	20708 - CAMISETA FEMININA MANGA CURTA, GOLA V, NA COR BRANCA, TAMANHO GG, 100% ALGODÃO PENTEADO (FIO 30/1), 160D.GRAMAT. POR M. (ELO)	42,0000	504,00
052	100,0000	UNI	18504 - CAMISETAS PARA EQUIPE DE ORGANIZAO DOS EVENTOS DO MUNICIPIO CAMISETA POLO (COR E TAMANHO P.M.G QUE ATENDA AS NESSECIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTES) PIQUET PA 50% POLIESTER E 50% ALGODAO E SILK DE 20X30. (ELO)	43,0000	4300,00
055	5,0000	UNI	18501 - KIT C/ 12 PEÇAS UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO: CAMISETA 100% POLIESTER COM TRATAMENTO DRY FIT GOLA EM V (COR E TAMANHO P.M.G: DE ACORDO COM A NESSECIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTES) E SILK DE 20X30. SHORT: 100%POLIESTER DRY FIT (COR E TAMANHO P.M.G: DE ACORDO COM A NESSECIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTES) E SILK DE 20X30. MEIAO: 52%POLIESTER, 31%ALGODAO, 17%ELASTANO TAMANHO ÚNICO. (ELO)	899,0000	4495,00
058	30,0000	UN	20729 - Mochila fabricada com design de poliéster resistente que traz maior durabilidade (ELO)	265,0000	7950,00
Valor Total:					49.591,20

Fornecedor: IVO JOSE MOURA DA SILVA 55409385691

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	20,0000	UN	20717 - AVENTAL DE TECIDO TAMANHO "ÚNICO", DE BRIM, COR BRANCA NÃO TRANSPARENTE, 100% (20717) (GOLD)	28,4000	568,00
005	300,0000	Unidade	20622 - BLUSA INFANTIL EM MALHA PV OU FRIA. A MALHA PV (GOLD)	20,4000	6120,00
008	500,0000	UN	20721 - Blusa malha PV ou fria. A malha PV é composta de 67% dos fios de poliéster e 3 (GOLD)	28,0000	14000,00
011	150,0000	UN	20624 - BLUSA MANGA CURTA EM MALHA PV (GOLD)	32,0000	4800,00
014	30,0000	UN	20702 - BLUSAS PARA EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO EM EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (GOLD)	29,0000	870,00
017	200,0000	UN	20625 - BONÉ BÁSICO COM ABA CURVA, CONFECCIONADO EM BRIM (GOLD)	16,9000	3380,00
020	10,0000	UNI	18689 - CALÇA EM BRIM , 100 % ALGODÃO, (GOLD)	70,5000	705,00
023	32,0000	UN	20711 - CALÇA FEMININA EM TECIDO DE BRIM TAMANHO "38", COR BRANCA NÃO TRANSPARENTE, 10 (GOLD)	71,5000	2288,00
026	8,0000	UN	20714 - CALÇA FEMININA EM TECIDO DE BRIM TAMANHO "44", COR BRANCA NÃO TRANSPARENTE, 10 (GOLD)	71,0000	568,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 5

Termo de Homologação

Nº. Processo : 49 / 2019

Nº.Modalidade: 0022

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 03 Setembro 2019

029	10,0000	UNI	18511 - CALÇA INDUSTRIAL TAMANHO GG COM 1/2 CÓS, ZÍPER E 1/2 ELÁSTICO COM PASSANTE. DOIS BOLSOS SUPERIORES E DOIS SUPERIORES TRASEIROS, TECIDO PROFISSIONAL EM COR CINZA CLARO, 1000/E ALGODÃO, BOA QUALIDADE E ALTA RESISTÊNCIA E FAIXA REFLETIVA. (GOLD)	70,0000	700,00
032	4,0000	UN	20716 - CALÇA MASCULINA EM TECIDO DE BRIM TAMANHO "40", COR BRANCA NÃO TRANSPARENTE, 1 (GOLD)	71,0000	284,00
035	60,0000	UN	20726 - Camisa em alfaiataria com bolso, meia manga, tecido Oxford 100% poliéster, (GOLD)	72,0000	4320,00
038	60,0000	UNI	18693 - CAMISA EM ALFAIATARIA MANGA 3/4, TECIDO EM TRICOLINE 100% ALGODÃO, COR AZUL BEBÊ. COM BORDADO DA LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO. (GOLD)	73,0000	4380,00
041	25,0000	UN	20733 - Camisa gola polo com três botões, na cor caqui, com manga curta, malha PV ou f (GOLD)	30,0000	750,00
044	20,0000	UNI	18510 - CAMISA TAMANHO M, COR AZUL ROYAL COM FAIXA REFLETIVA E :COLARINHO, FRENTE COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE VISTA EMBUTIDA COM BOTÕES, DOIS BOLSOS COM TAMPAS, MANGA LONGA COM PUNHO DECAMISA FECHADO NO CENTRO DA ABERTURA DO PUNHO, TECIDO PROFISSIONAL 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. (GOLD)	59,0000	1180,00
053	80,0000	UN	20734 - Jaleco Unissex produzido no tecido Oxfordine branco, manga longa regulável com (GOLD)	60,0000	4800,00
056	5,0000	UNI	18502 - KIT C/ 12 PEÇAS UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO: CAMISETA 100% POLIESTER COM TRATAMENTO DRY FIT GOLA POLO (COR E TAMANHO P.M.G: DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTES) E SILK DE 20X30. SHORT: 100%POLIESTER DRY FIT (COR E TAMANHO P.M.G: DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTES) E SLIK DE 20X30. MEIAO: 52%POLIESTER, 31%ALGODAO, 17%ELASTANO TAMANHO ÚNICO. (GOLD)	896,0000	4480,00
059	200,0000	UN	20626 - SACOLA, MATERIAL ALGODÃO CRU (GOLD)	51,0000	10200,00
Valor Total:					64.393,00

Fornecedor: VIRGINIA CELIA CARVALHO SOUTO 03559100631

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	30,0000	UN	20730 - Bata de limpeza, desenvolvida em Oxford 100% poliéster, um bolso na frente e t (VIRGINIA)	59,3000	1779,00
006	30,0000	UN	20699 - BLUSA MALHA PV OU FRIA, A MALHA PV É COMPOSTA DE 67% DOS FIOS DE POLIÉSTER (VIRGINIA)	28,5000	855,00
009	30,0000	UN	20701 - BLUSA MALHA PV OU FRIA. A MALHA PV É COMPOSTA DE 67% DOS FIOS DE POLIESTER E 33% (VIRGINIA)	30,2000	906,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 4 de 5

Termo de Homologação

Nº. Processo : 49 / 2019

Nº.Modalidade: 0022

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 03 Setembro 2019

012	30,0000	UN	20698 - BLUSA MANGA CURTA EM MALHA PV QUALIDADE SUPERIOR, GOLA DE LINHA ESPORTIVA EM V (VIRGINIA)	32,5000	975,00
015	20,0000	UN	20723 - Bolsa de lona. Corpo da bolsa produzido em lona de algodão. Forro de lona resi (VIRGINIA)	93,0000	1860,00
018	35,0000	UN	20627 - CALÇA DE OXFORD FEMININA PRETA (VIRGINIA)	68,9000	2411,50
019	10,0000	UN	20629 - CALÇA DE OXFORD FEMININA PRETA COM CÓS ANATÔMICO (VIRGINIA)	68,9000	689,00
021	25,0000	UN	20725 - Calça em brim, 100 % algodão, meio elástico na cintura, passante para cinto, b (VIRGINIA)	71,0000	1775,00
024	12,0000	UN	20712 - CALÇA FEMININA EM TECIDO DE BRIM TAMANHO "40", COR BRANCA NÃO TRANSPARENTE, 10 (VIRGINIA)	71,0000	852,00
027	4,0000	UN	20715 - CALÇA FEMININA EM TECIDO DE BRIM TAMANHO "48", COR BRANCA NÃO TRANSPARENTE, 10 (VIRGINIA)	70,0000	280,00
030	10,0000	UNI	18514 - CALÇA INDUSTRIAL TAMANHO M COM 1/2 CÓS, ZÍPER E 1/2 ELÁSTICO COM PASSANTE. DOIS BOLSOS SUPERIORES E DOIS SUPERIORES TRASEIROS. TECIDO PROFISSIONAL EM COR CINZA CLARO, 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE E ALTA RESISTÊNCIA E FAIXA REFLETIVA. (VIRGINIA)	69,0000	690,00
033	20,0000	UNI	18694 - CAMISA EM ALFAIATARIA COM BOLSO MANGA CURTA, TECIDO EM TRICOLINE 100% ALGODÃO, COR AZUL BEBÊ. COM BORDADO DA LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO. (VIRGINIA)	72,9000	1458,00
036	30,0000	UN	20704 - CAMISA EM ALFAIATARIA MANGA ¾ TECIDO EM TRICOLINE 100% ALGODÃO (VIRGINIA)	72,0000	2160,00
039	40,0000	UN	20732 - Camisa gola polo com três botões, na cor azul bebê, com manga curta, malha PV (VIRGINIA)	29,9000	1196,00
042	50,0000	UNI	18508 - CAMISA TAMANHO G, COR AZUL ROYAL COM FAIXA REFLETIVA E COLARINHO, FRENTE COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE VISTA EMBUTIDA COM BOTÕES, DOIS BOLSOS COM TAMPA, MANGA LONGA COM PUNHO DE CAMISA FECHADO NO CENTRO DA ABERTURA DO PUNHO, TECIDO PROFISSIONAL 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. (VIRGINIA)	58,5000	2925,00
045	20,0000	UNI	18509 - CAMISA TAMANHO M, COR AZUL ROYAL, GOLA POLO, TECIDO 100% ALGODÃO, MANGA LONGA, LISA COM FAIXA REFLETIVA (VIRGINIA)	48,0000	960,00
048	32,0000	UN	20706 - CAMISETA FEMININA MANGA CURTA, GOLA V, NA COR BRANCA, TAMANHO M, 100% ALGODÃO (VIRGINIA)	42,0000	1344,00
049	12,0000	UN	20705 - CAMISETA FEMININA MANGA CURTA, GOLA V, NA COR BRANCA, TAMANHO P, 100% ALGODÃO (VIRGINIA)	42,0000	504,00
050	4,0000	UN	20709 - CAMISETA MASCULINA MANGA CURTA, GOLA V, NA COR BRANCA, TAMANHO G, 100% ALGODÃO. CONFECÇÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE. (VIRGINIA)	42,0000	168,00
051	100,0000	UN	20630 - CAMISETA POLO (COR E TAMANHO PP,P.M.G,GG (VIRGINIA)	52,0000	5200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 5 de 5

Termo de Homologação

Nº. Processo : 49 / 2019

Nº.Modalidade: 0022

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 03 Setembro 2019

054	5,0000	UNI	18503 - KIT C/ 12 PEÇAS UNIFORME PARA FUTSAL FEMININO: CAMISETA 100% POLIESTER COM TRATAMENTO DRY FIT GOLA EM V (COR E TAMANHO P.M.G DE ACORDO COM A NESSECIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTES) E SILK DE 20X30. SHORT: 100%POLIESTER DRY FIT (COR E TAMANHO P.M.G DE ACORDO COM A NESSECIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTES) E SILK DE 20X30. MEIAO: 52%POLIESTER, 31%ALGODAO, 17%ELASTANO TAMANHO ÚNICO. (VIRGINIA)	900,0000	4500,00
057	50,0000	UN	20727 - Lençol hospitalar. 100% algodão 150 fios com elástico - hospitalar branco, med (VIRGINIA)	52,9000	2645,00
Valor Total:				36.132,50	

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL